
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 348/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού του έργου:« ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ 
ΕΡΓΑ ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΕΠΛΟΥ»   Προϋπολογισμού   1.650.000,00     Ευρώ με Φ.Π.Α. και την 
κατακύρωση του έργου στον μειοδότη. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου  2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2515/30-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό 
μέλος,   7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 2) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 348: Εισηγούμενη το δεκατοτέταρτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 2961/16-4-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής:  Έχοντας υπ΄όψη,  
Α)το Πρακτικό της Δημοπρασίας σύμφωνα στις 1-4-2014 με το οποίο συνεδρίασε η Επιτροπή του 
Διαγωνισμού και κάλεσε τους παρευρισκομένους να συμμετέχουν στον διαγωνισμό 

(1) Προσήλθαν κατά σειρά οι εργολήπτες ή οι εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι αυτών και 
παρέδωσαν στην επιτροπή τους φακέλους των δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών 
προσφορών. Η Επιτροπή έκανε διαπίστωση  των στοιχείων ταυτότητας των φυσικών 
προσώπων που τις υπέβαλαν. 

(2) Η Ε.Δ. παραλαμβάνοντας το φάκελο προσφοράς για κάθε μία από τις ενδιαφερόμενες 
εργοληπτικές επιχειρήσεις, ο οποίος αποτελούνταν από δύο ξεχωριστούς φακέλους που 
περιείχαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής ο πρώτος και την Οικονομική Προσφορά ο 
δεύτερος, αρίθμησε τον εξωτερικό φάκελο και κατέγραψε στον πίνακα καταγραφής 
δικαιολογητικών και προσφορών, τις διαγωνιζόμενες εργοληπτικές επιχειρήσεις καθώς και τα 
στοιχεία των εκπροσώπων τους. 

(3) Προσήλθαν και κατέθεσαν Φάκελο Προσφοράς, έντεκα εργοληπτικές επιχειρήσεις. Η 
επιτροπή μονόγραψε και  έκανε καταγραφή  των δικαιολογητικών συμμετοχής ( 
αναγράφονται για κάθε διαγωνιζόμενο στα φύλλα “καταγραφής και ελέγχου δικαιολογητικών 
συμμετοχής”, που συνοδεύουν το πρακτικό) , και έλεγχο των πρωτότυπων βεβαιώσεων 
εγγραφής ΜΕΕΠ (τα οποία επέστρεψε) των Εργοληπτών που έλαβαν μέρος στο 
διαγωνισμό. Σε δημόσια συνεδρίαση και παρουσία των διαγωνιζομένων,αποσφραγίσθηκαν 
οι  οικονομικές προσφορές των Εργοληπτών , που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό και 
μονογράφτηκαν από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Ε.Δ. Κατόπιν, μετά από έλεγχο λογιστικό, 
πληρότητας υπογραφών , ορθότητας συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης των οικονομικών 
προσφορών κατάρτισε   πίνακα κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας  ως εξής : 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΠΤΩΣΗ  
1 ΚΟΥΜΤΖΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  67,56 
2 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Τ.Ε. 62,79 
3 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  51,09 
4 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 44,00 
5 ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΙΔΗΣ Χ.Ο.Ε. 43,21 
6 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

Ε.Ε» 
42,95 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-96Λ



7 ΜΠΑΤΖΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 37,79 
8 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ  37,02 
9 ΑΔΑΜ Χ. – ΖΕΤΗΣ Δ.Ο.Ε. 37,00 
10 ΧΑΤΖΙΟΓΛΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 36,02 
11 ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  33,00 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των 
διαγωνιζομένων κατά σειρά ( όπως στον ανωτέρω πίνακα κατάταξης) και διαπίστωσε τα 
εξής:  
1. Η Εργοληπτική Επιχείρηση Κουμτζής Μιχαήλ  στην υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν τελεί υπό 
πτώχευση ,εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση ΆΡΘΡΟ 23.2.2.α.παρ.1 της διακήρυξης 
δεν έγραψε ,επί ποινής αποκλεισμού, «ή να μην έχει κινηθεί σε βάρος της διαδικασία 
πτώχευση ,εκκαθάριση ,ι αναγκαστική διαχείριση»  
2. Η Εργοληπτική Επιχείρηση ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ στην υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν τελεί 
υπό πτώχευση ,εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση ΆΡΘΡΟ 23.2.2.α.παρ.1 της 
διακήρυξης δεν έγραψε ,επί ποινής αποκλεισμού, «ή να μην έχει κινηθεί σε βάρος της 
διαδικασία πτώχευση ,εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση»  

3. Η Εργοληπτική Επιχείρηση ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΙΔΗΣ 
Χ.Ο.Ε. 
στην υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν τελεί υπό πτώχευση ,εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση 
ΆΡΘΡΟ 23.2.2.α.παρ.1 δεν έγραψε ,επί ποινής αποκλεισμού, «ή να μην έχει κινηθεί σε 
βάρος της διαδικασία πτώχευση ,εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση»  
4. Η Εργοληπτική Επιχείρηση ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε» στην υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν τελεί υπό πτώχευση ,εκκαθάριση 
και αναγκαστική διαχείριση ΆΡΘΡΟ 23.2.2.α.παρ.1 της διακήρυξης  δεν έγραψε ,επί ποινής 
αποκλεισμού, «ή να μην έχει κινηθεί σε βάρος της διαδικασία πτώχευση ,εκκαθάριση , 
αναγκαστική διαχείριση»  
5.Η Εργοληπτική Επιχείρηση  Χατζιόγλου Διαμαντής του Παναγιώτη  προσκόμισε εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής για άλλο έργο,  επίσης στην υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν τελεί υπό 
πτώχευση ,εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση ΆΡΘΡΟ 23.2.2.α.παρ.1 της διακήρυξης 
δεν έγραψε ,επί ποινής αποκλεισμού, «ή να μην έχει κινηθεί σε βάρος της διαδικασία 
πτώχευση ,εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση»  
6. Η Εργοληπτική Επιχείρηση  ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ στην υπεύθυνη Δήλωση 
ότι δεν τελεί υπό πτώχευση ,εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση ΆΡΘΡΟ 23.2.2.α.παρ.1 
της διακήρυξης δεν έγραψε ,επί ποινής αποκλεισμού, «ή να μην έχει κινηθεί σε βάρος της 
διαδικασία πτώχευση ,εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση» 
  Η επιτροπή τότε συνεδρίασε και αποφάσισε να μην κάνει δεκτές τις προσφορές των:      
Κουμτζής Μιχαήλ , ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – 
ΚΟΙΔΗΣ Χ.Ο.Ε , ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε» , 
Χατζιόγλου Διαμαντής ,ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Μετά τα ανωτέρω και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών εκτός 
του Χατζιόγλου  Διαμαντή (μετά την λήψη γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα 
Πιστωτικά/Τραπεζικά ιδρύματα που εξέδωσαν εγγυητικές επιστολές συμμετοχής) η επιτροπή 
κατάρτισε τον ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους που οι προσφορές τους κρίθηκαν 
παραδεκτές: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΠΤΩΣ
Η  

1 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Τ.Ε. 62,79 

2 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 51,09 

3 ΜΠΑΤΖΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
37,79 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-96Λ



4 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ  37,02 

5 
ΑΔΑΜ Χ. – ΖΕΤΗΣ Δ.Ο.Ε. 37,00 

 
Β)το Πρακτικό Ολοκλήρωσης της Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο που έγινε στις 15 / 4/ 2014 
σύμφωνα με το οποίο μετά την παρέλευση των πέντε ημερών δεν κατατέθηκε καμία ένσταση.  
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
   

Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού  για το έργο ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ ΕΡΓΑ ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΕΠΛΟΥ»   Προϋπολογισμού   1.650.000,00  Ευρώ με Φ.Π.Α, όπως αναφέρεται στα 
ανωτέρω Πρακτικά και την κατακύρωση του έργου στην μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση 
«ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Τ.Ε.» με ποσοστό 62,79%  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά της Επιτροπής του Διαγωνισμού για το έργο «ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ ΕΡΓΑ 
ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΕΠΛΟΥ»   Προϋπολογισμού   1.650.000,00  Ευρώ με Φ.Π.Α, και την 
ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την Εργοληπτική Επιχείρηση «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Τ.Ε.» με 
ποσοστό 62,79%.  
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   348/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
              ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-96Λ


